
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от о е._СА
город Тимашевск

О создании комиссии по рассмотрению вопросов финансовой
поддержки развития малого и среднего предпринимательства 

муниципального образования Тимашевский район

В целях реализации мероприятий по финансовой поддержке развития 
малого и среднего предпринимательства, руководствуясь Федеральным зако­
ном от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпри­
нимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 
2006 года № 135-ФЭ «О защите конкуренции», статьями 34, 64 Устава муници­
пального образования Тимашевский район, постановлением администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 18 декабря 2014 года 
N° 1898 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образо­
вания Тимашевский район «Создание условий для развития малого и среднего 
предпринимательства и инвестиционной привлекательности Тимашевского 
района на 2015-2018 годы» п о с т а н о в л я ю :

1. Создать комиссию по рассмотрению вопросов финансовой поддержки 
развития субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального 
образования Тимашевский район (далее -  Комиссия) и утвердить ее состав 
(приложение.^ 1).

2. Утвердить Положение о Комиссии (приложение № 2).
3. Считать утратившими силу постановления администрации муници­

пального образования Тимашевский район:
- от 18 июня 2013 года № 1419 «О создании комиссии по рассмотрению 

вопросов финансовой поддержки развития малого и среднего предпринима­
тельства муниципального образования Тимашевский район»;

- от 29 июля 2013 года № 1708 «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования Тимашевский район 18 июня 
2013 года № 1419 «О создании комиссии по рассмотрению вопросов финансо­
вой поддержки развития малого и среднего предпринимательства муниципаль­
ного образования Тимашевский район»;

- от 11 июня 2014 года № 840 «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования Тимашевский район 18 июня

№

2

2013 года № 1419 «О создании комиссии по рассмотрению вопросов финансо­
вой поддержки развития малого и среднего предпринимательства муниципаль­
ного образования Тимашевский район»;

- от 28 октября 2014 года № 1531 «О внесении изменения в постановле­
ние администрации муниципального образования Тимашевский район 18 июня 
2013 года № 1419 «О создании комиссии по рассмотрению вопросов финансо­
вой поддержки развития малого и среднего предпринимательства муниципаль­
ного образования Тимашевский район».

4. Организационно-кадровому отделу управления делами администра­
ции муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать 
настоящее постановление.

5. Отделу информационных технологи администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление на 
сайте муниципального образования Тимашевский район.

6. Постановление вступает в сил\' ссигня его обнародования.

Глава муниципального образовать 
Тимашевский район А.В.Житлов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от Q ££i № / # ’

СОСТАВ
комиссии но рассмотрению вопросов финансовой поддержки развития 
малого и среднего предпринимательства муниципального образования

Тимашевский район

Житлов
Алексей Викторович 

Гораш
Татьяна Анатольевна

- глава муниципального образования Тимашевский 
район, председатель комиссии;

- заместитель главы муниципального образования 
Тимашевский район, заместитель председателя 
комиссии:

Левицкая 
Елена Викторовна

- ведущии специалист отдела экономики и 
прогнозирования администрации муниципального 
образования Тимашевский район, секретарь 
комиссии.

Члены комиссии:

Баженова
Ольга Геннадиевна

Коломенцова 
Татьяна Анатольевна

Остапенко
Марина Анатольевна

- начальник финансового управления администрации 
муниципального образования Тимашевский район;

- начальник юридического отдела администрации 
муниципального образования Тимашевский район;

- начальник отдела экономики и прогнозирования 
администрации муниципального образования 
Тимашевский район;

Потапенко - член Совета по предпринимательству
I атьяна Анатольевна в муниципальном образовании Тимашевский район

(по согласованию);

Сальмаер
Виктория Анатольевна

- член Совета по предпринимательству 
в муниципальном образовании Тимашевский район 
(по согласованию).

2

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Т. А. Гораш



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от Об OS. № /£ 9

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по рассмотрению вопросов финансовой поддержки 

развития малого и среднего предпринимательства муниципального 
образования Тимашевский район

1. Комиссия по рассмотрению вопросов финансовой поддержки развития 
малого и среднего предпринимательства муниципального образования 
Тимашевский район (далее - Комиссия) создана для рассмотрения 
основополагающих вопросов, связанных с предоставлением из бюджета 
муниципального образования Тимашевский район бюджетных средств в форме 
субсидий для возмещения (далее - Субсидия):

- части затрат субъектов малого предпринимательства (юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей), зарегистрированных в установленном 
порядке на территории Тимашевского района, па ранней стадии их деятельности в 
части приобретения основных фондов, создания, приобретения и сопровождения 
нематериальных активов, приобретения прав на франшизу (паушальный взнос) 
при заключении договора коммерческой концессии для осуществления 
заявленных на субсидирование видов деятельности (за исключением деятельности 
по оптовой и розничной торговле);

- части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства 
(юридических лиц, индивидуальных предпринимателей), зарегистрированных в 
установленном порядке на территории Тимашевского района, по аренде 
выставочных площадей для участия в выставочно-ярмарочных мероприятиях, 
проводимых на территории Российской Федерации;

- части затрат на уплату процентов по кредитам кредитных организаций, 
действующим в финансовом году, в котором выплачиваются Субсидии, и 
полученным субъектами малого и среднего предпринимательства (юридическими 
лицами, индивидуальными предпринимателями) (за исключением оптовой и 
розничной торговли);

- затрат и (или) недополученных доходов организациям, выражающим 
интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, являющимся 
юридическими лицами - производителями работ, услуг, одним из видов 
деятельности которых является деятельность, направленная на оказание 
консультационных услуг в области предпринимательской деятельности и ее

организации субъектам малого и среднего предпринимательства на безвозмездной 
основе.

2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации 
муниципального образования Тимашевский район.

3. Комиссия вправе принимать одно из следующих решений:
- о возможности предоставления бюджетных средств в форме субсидий;
- об отказе в предоставлении бюджетных средств в форме субсидий;
- об определении размеров (ставки) субсидий.
4. Комиссия вырабатывает (вносит) предложения о:
- признании утратившим силу постановления администрации 

муниципального образования Тимашевский рай он о предоставлении бюджетных 
средств в форме субсидии;

- внесении изменений в заключенные ранее договоры субсидирования;
- расторжении договоров субсидирования.
5. Дата очередного заседания Комиссии определяется председателем 

Комиссии по мере поступления документов или для решения иных вопросов, 
входящих в компетенцию Комиссии.

6. Организационно-техническое обеспечение текущей деятельности 
Комиссии осуществляется отделом экономики и прогнозирования 
администрации муниципального образования Тимашевский район.

7. Повестка дня предстоящего заседания Комиссии рассылается членам 
Комиссии не позднее, чем за три дня до назначенной даты рассмотрения.

8. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них 
присутствуют не менее половины ее членов. Решения принимаются па заседаниях 
Комиссии путем открытого голосования простым большинством голосов. При 
равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

9. Секретарь Комиссии информирует Претендентов о принятых 
решениях.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Т.А.Гораш


